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Sammanfattning 
Planområdet ligger i Källviksdalen, i norra utkanten av Strömstad tätort, cirka sex kilometer nordväst om 
centrala Strömstad. Platsen är idag obebyggd, inte reglerad genom detaljplan och utgörs till stor del av ett flackt 
naturområde på en platå norr om Permyrsvägen. En stor del av planområdet är äldre odlingsmark som nu består 
av äng och lövskog och denna avgränsas av intilliggande bergs- och fastmarkpartier med främst barrskog. På 
grund av den flacka karaktären har ett flertal diken anlagts i området för att ta hand om utjämning av dagvatten 
från skogsmarksområdet uppströms. 
 
Detaljplanen är en andra etapp för bostäder i norra Källviksdalen och ska möjliggöra för ett bostadsområde med 
rum för omkring 30 småhus, en- och tvåbostadshus som uppförs friliggande och som rad- och kedjehus. För att 
möjliggöra detta planeras området för bostäder, där både mindre och större tomter och bostadstyper medges 
inklusive nya gator, park- och naturområden.  
 
Detaljplanen behöver förhålla sig till och ta hänsyn till omgivande naturmark som lämnas fri från byggnation. 
Enskilt huvudmannaskap föreslås gälla för detaljplanen och planens genomförandetid är fem år. 

Planprocessen 

Planförslaget handläggs med standardförfarande enligt plan- och bygglagen (2010:900). Standardförfarandet kan 
tillämpas om detaljplanen är förenlig med översiktsplanen, länsstyrelsens granskningsyttrande i densamma och 
om det inte är av betydande intresse för allmänheten eller i övrigt är av stor betydelse. Detaljplanen får inte 
heller antas medföra en betydande miljöpåverkan. 
 
Planprocessen består av flera olika skeden, aktuellt skede markeras i nedanstående figur. I samrådsskedet samlas 
synpunkter in från myndigheter och andra berörda med syftet att få ett så bra underlag som möjligt för det 
fortsatta arbetet i planprocessen  
 

 

När ett förslag till detaljplan har varit på samråd och bearbetats utifrån den information och synpunkter som 
framkommit ska planförslaget vara tillgängligt för granskning innan det kan antas. Här ges möjligheten att 
komma med ytterligare information och synpunkter för att påverka planförslaget. Inför granskningen ska 
kommunen i en underrättelse på kommunens anslagstavla informera om förslaget till detaljplan. 
 
Efter granskningen sammanställs de synpunkter som har kommit in under planprocessens gång i ett 
granskningsutlåtande och små justeringar av förslaget kan göras innan Kommunfullmäktige tar beslut om att 
anta detaljplanen. 
 
Beslutet om att anta detaljplanen får laga kraft tre veckor efter det att antagandebeslutet har tillkännagetts på 
kommunens anslagstavla. Det gäller förutsatt att ingen har överklagat beslutet under den tiden eller att 
länsstyrelsen har beslutat att pröva planen utifrån sina ingripandegrunder. 
 
Beslutet kan överklagas av berörda som senast i granskningsskedet har lämnat skriftliga synpunkter och inte fått 
dem tillgodosedda.  
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Samrådshandling 

Detaljplan för Källvik 1:73 (bostäder i Källviksdalen etapp 2) 

Planbeskrivning 

1. Inledning 

Detaljplanens syfte 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för ett nytt bostadsområde med en- och tvåbostadshus som passar en 
bred målgrupp.  
 
Syftet med detaljplanen är att skapa en tilltalande boendemiljö vilket uppnås med grönområden både inom och 
omkring bostadsområdet. Det föreslagna detaljplaneområdet omges av natur som idag används för promenader 
och rekreation av både besökare och boende i närheten. Detaljplanen syftar till att ta tillvara de värden naturen 
tillför. Ett viktigt naturparti att värna är den bergsbrant och slänt som ligger i den norra delen av planområdet, 
norr om det föreslagna bostadsområdet, som har höga ekologiska värden. De gångstråk som idag går igenom 
området bevaras då detaljplanens stigar och gator ansluter till befintliga strukturer som används av gående.  
 
Längs planområdets södra gräns lämnas ett område fritt från bebyggelse för att skapa ett hänsynsavstånd till 
nedanförliggande bebyggelse på Permyrsvägen. I sydväst lämnas också ett område oexploaterat för att 
möjliggöra en passage ut till bergsknallen där man kan få utsikt åt sydost. 
 
Detaljplanens syfte möjliggörs genom att främst reglera området för bostadsändamål med en- och 
tvåbostadshus. Detaljplanens reglering av bostäder tillåter både sammanbyggda bostäder i rad- och kedjehus och 
friliggande småhus. De olika bostadstyperna medges i skilda delar av planen. 

Handlingar 
Detaljplanen består av en plankarta med bestämmelser som är juridiskt bindande. Till detaljplanen hör denna 
planbeskrivning som förklarar syftet med planen och på vilket sätt den ska genomföras. Planbeskrivningen ska 
underlätta förståelsen av planförslaget så att alla som berörs av detaljplanen ska förstå vilka konsekvenserna blir 
vid genomförandet. 

Till planhandlingarna hör: 

Â Planbeskrivning 

Â Plan karta med bestämmelser 

Â Illustrationskarta 

Â Fastighetsförteckning, daterad 2021-12-20 

Â Undersökning om betydande miljöpåverkan, daterad 2021-08-30 

Övriga handlingar och utredningar: 

Â Dagvattenutredning, Sweco 2021-12-08 

Â Geoteknisk undersökning, Bohusgeo 2020-03-31 och 2020-04-24 

Â Arkeologisk förundersökning, Bohusläns museum Rapport 2020:28  

Â Artskyddsbedömning hasselsnok och sandödla, Calluna AB 2019-10-28 
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2. Beskrivning av detaljplanen 

Detaljplanens huvuddrag 
Förslaget till detaljplan ger förutsättningar för ett bostadsområde med cirka 30 stycken småhus. Det totala 
antalet tomter beror på hur stora bostadsfastigheterna blir vid avstyckning. Planområdet ansluter i väster till 
Detaljplan för del av Källvik 1:73, Norrkärr 1:50 (bostäder), i söder till Byggnadsplan för Östra delen av 
Norrkärr 1:50 och till Detaljplan för Norrkärr 1:222 och i norr och öster till oexploaterad naturmark.  
 
I detaljplanen som ansluter i väster, där en utbyggnad av friliggande enbostadshus idag pågår, etapp 1, har det i 
projekteringen lämnats förutsättningar i infrastrukturen för att koppla på ytterligare bebyggelse. Området för 
aktuell detaljplan avser därmed etapp 2 med likartad bebyggelse som i denna. Väginfrastrukturen i etapp 2 ska 
ansluta till lokalgata från gällande detaljplan i väster, till befintlig stig i sydost och befintlig skogsväg i nordost. 
Befintlig vägstruktur bibehålls för att den omgivande naturen ska vara fortsatt tillgänglig för gående.  
 

Detaljplanen ska möjliggöra för ett nytt bostadsområde med en- och tvåbostadshus, friliggande småhus och 
sammanbyggda rad- och kedjehus. För att möjliggöra detta planeras området för bostäder, där både mindre 
och större tomter och bostäder medges, nya gator, parker och naturområden. Nuvarande fastighetsägare önskar 
åstadkomma ett bostadsområde som kan vända sig till en bredare målgrupp genom att det ska finnas möjlighet 
till en variation av tomt- och husstorlekar. Parkeringsbehovet för de boende löses på de enskilda nya tomterna. 
 
Inne i bostadsområdet förläggs grönområden som regleras med användningen park som används för lek, 
samvaro och dagvattenfördröjning. Utkanterna av bostadsområdet regleras med användningen natur för att 
bevara områdets koppling till naturen och för att skydda denna från större mänsklig påverkan. Enskilt 
huvudmannaskap föreslås gälla för detaljplanen och planens genomförandetid är fem år.  

Läge och omfattning 
Planområdet ligger i Källviksdalen, sex kilometer nordväst om Strömstad centrum. Området som omfattar drygt 
tre hektar ligger på en platå på omkring 40 m ö h. Bostäderna på Permyrsvägen nedanför ligger på cirka 33 m ö 
h. I planområdet ingår endast del av fastigheten Källvik 1:73 som ägs av Källviken i Strömstad AB, området är 
idag obebyggt. Fastigheten tillhörde tidigare försvaret som har haft kursgård och övningsområde vid Källviken. 

 
Flygfoto över närområdet Källviksdalen ð planområdet markerat med röd, streckad linje. 
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Blå markering visar planområdets läge i förhållande till Strömstad centrum. 

Genomförandetid 
Genomförandetid är en administrativ bestämmelse som anger den tidsrymd, minst fem och högst 15 år, inom 
vilken en detaljplan är tänkt att genomföras. Under genomförandetiden får planen i princip inte ändras, ersättas 
eller upphävas mot berörda fastighetsägares vilja. Fastighetsägarna har under genomförandetiden en garanterad 
byggrätt i enlighet med planen. Efter att genomförandetiden har gått ut fortsätter detaljplanen att gälla och ge 
byggrätter som tidigare. Efter genomförandetidens utgång kan kommunen ändra eller upphäva planen utan att 
outnyttjade byggrätter behöver beaktas 
 
Genomförandetiden för aktuell detaljplan är fem år efter det datum då planen vunnit laga kraft. Det finns rimliga 
möjligheter att genomföra bebyggelse enligt detaljplanen inom fem år. Att ha en kortare genomförandetid kan 
vara positivt om det visar sig att någon del av planen behöver ses över i framtiden.  

Allmän plats och huvudmannaskap 
För detaljplanens allmänna platser föreslås enskilt huvudmannaskap. Det enskilda huvudmannaskapet skiljer sig 
från ett kommunalt huvudmannaskap, där kommunen förvaltar de allmänna platserna.  
 
Motivet till att tillämpa ett enskilt huvudmannaskap är att planområdet ligger långt ifrån tätorten och andra 
områden med kommunalt huvudmannaskap, och att området är litet sett till antal hus. Detta gör en kommunal 
förvaltning av marken ineffektiv och onödigt dyr. De angränsande planområdena väster och söder ut har enskilt 
huvudmannaskap och det finns inte skäl att skapa en ö med kommunalt huvudmannaskap utanför dessa.  
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Det enskilda huvudmannaskapet innebär att en gemensamhetsanläggning är förvaltare av gemensamma ytor som 
park och väg. Området avses anslutas till befintlig gemensamhetsanläggning, Norrkärr GA:2, som idag är 
huvudman för allmän plats i angränsande bostadsområden. Exploatören bygger ut gatan i området, befintliga 
och framtida bostadsägare som ingår i gemensamhetsanläggningen står sedan för skötsel och underhåll av de 
gemensamma ytorna. 
 
I planförslaget skapas allmän platsmark för lokalgata, park och natur. Då marken idag är obebyggd och inte 
omfattas av detaljplan planläggs ett nytt gatusystem. För att ge ytor för gemensamma aktiviteter och lek för de 
boende i området planläggs två större områden för park. Parkytorna kommer även användas för att fördröja 
dagvatten i planområdet. Utanför de ytor som planeras för gator, bostäder och parkytor skapas allmän platsmark 
där marken bevaras som naturmark genom bestämmelsen natur.  
 
De yttre gränserna för bebyggelse, gator och park är anpassade efter naturens karaktär och topografin. Själva 
planområdets gräns är placerad så att den ansluter väl till planområdesgränserna till de intilliggande 
detaljplanerna i söder och väster. 

 
Gränser inom planområdet med gult och angränsande planområden i orange i förhållande till strukturen i befintlig natur. 

Kvartersmark 
Ytor för kvartersmark i planområdet utgörs av de planerade bostadstomterna. Hela planområdet tillhör idag 
fastigheten Källvik 1:73. I takt med försäljningen av tomter kommer dessa styckas av efter behov. Inom 
kvartersmark för bostäder medges både friliggande småhus och sammanbyggda rad- och kedjehus. För de delar 
av område där endast friliggande villor medges är minsta tillåtna fastighetsstorlek 750 respektive 800 m2. Minsta 
fastighetsstorlek 750 m2 gäller endast i den sydvästra längan för friliggande villor. För de delar där endast rad- 
och kedjehus medges är minsta tillåtna fastighetsstorlek 250 m2. 






























































